Cepe secundum as. aceto condite nec calefaciunt nec inrigidant neq; sitim faciunt sed adiuuant appetituum **Dyasconi.** Succus ei⁹ si narib⁹ immisceat optime purgat caput aceto trita maculas tollit / somnū prouocat ⁊ albū mollit

Cucurbita scdm **Auicēnam** valet colericis ⁊ est nociua melancolicis ⁊ flegmaticis scdm **Dyascoridē** succus eius diu in ore tentus dolorem dērium sedat.

Ciminū calidū ⁊ ficcū est secūdū **rasim** / qđ digestionī auxiliū prebet ⁊ inflationē dissoluit **Dyascorides** aceto mixtū menstrua sicut sanguinemq; ex naribus potui datum vel iūctū stringit / pallore facit.

Semen eius bibitum torsiones ⁊ inflationes saluberrime curat aqua mixtū / **ysaac** coctū cū cibis inflantibus reparat eos ⁊ occidit lūbricos / bibitū feniculum scdm **ysaac** vbi supra feniculi hortēsis semē lactis est augmentatiuū **Opilationū** epatis renū vesice appetitiuū lapides frāgit valetq; contra diuturnas febres **Dyascorides** cum misceat oculorum confectionib⁹ caliginem detergit.

Cysop⁹ scdm **rasim** vbi supra calid⁹ est comest⁹ vis⁹ debilitati p̄fert / asmatis p̄dest atq; vermes expellēs facit abortū / ad digerēdū cibū adiutoriū p̄bet

Lactuca ortensis secūdū **ysaac** melior ē celis herbis ad bonū sanguinē generanduz q̄ si non lauet aq̄ melior est. Lito digerit / vrinamq; prouocat / coleram rubeam extinguit in stomacho sanguinis ebullitionē refrigerat vigilias patientib⁹ somnū laudabilē p̄stat. Sperma ⁊ lac augmētāt. **Aphēta** scdm **ysaac** calida ⁊ sicca in secūdo gradu stomachū confortat appetitū irritat: abhominatiōē de putridis humorib⁹ amputat sed ⁊ linguam lenit asperam si ex ea friceat. **Phla** contra fetore oris ex putredine gingiuarum abluatur os

cum aceto decoctionis eius et post ex puluere mente
 sicce fricef; nasturciu secundu Rasim ubi supra calidu
 existens stomachu et epas calefacit ventremq; molli-
 ficat ac vermes a ventre educit / coeudu pterea stimulat
 desideriu / pulmonem mudat a sinatiq; et grossice / sple-
 nis confert abortu facit. **P**apauer vt dicit ysaac est
 albu et nigru de nigro fit opiu. Albu laudabili⁹ et nu-
 tribili⁹ est de quo dicit **D**yascorides. Assuetis vesci pa-
 pauere dormitationem obliuionemq; generat **R**asis
 papaueris albi semen frigidu est et gutturi et pectori
 bonu existens somnu auget. **P**etrocilinum secundu
 ysaac calidum est et siccum in fine tertij diureticu vri-
 nam et menstrua prouocat ventositatem dissolvens
 et hec facit semen **P**etrocilinum vt ait **S**erapion ca-
 thaplasmatu super pustulas scabiem ac morpheam
 mire mundificat: renum dolorem et vesice placat: por-
 ros corporis aperiens viasq; rarificat. vrinam et sus-
 dorē prouocat: epas mundificat ventositatē colice pas-
 sionis dissoluit. **P**ozrum secundum **R**asim calidum
 est et siccu quod licet appetitui auxiliu prebeat capus
 tamen dolere facit somniaq; mala donat et his qui ce-
 phalicam pati solent et qui a calore leduntur malum
 existit ysaac / post eius comestionem lactuce portula-
 ce endiue sumantur vt eius calor ab ipsis temperet
Crudu comestu cannales pulmonis de grossis munda-
 dificat humoribus epatis opilationem aperit et ori-
 reuma mitigat. **P**ortulaca secundu **R**asim sitim
 et adustionem extingues vntrem stringit et dēriu con-
 gelationem aufert et his qui fluxum ventris ex cole-
 ra patiunt stringit sperma quoq; minuit **A**uicēna /
 fricent ex ea veruce et eradicantur
Radix siue raphanus vt ait **R**asis est calid⁹ et sic-
 cus longam faciens in stomacho moram flegma is

cidit ⁊ cibum ad os eleuat stomachi vomitum com-
mouet. Cuius folia cibum digerunt ⁊ appetitiuam
adiuuant quando ex eis parū sumitur. ysaac post ciba
bū sūpt⁹ minuit ventositatem ⁊ sua grauitate descen-
dere facit **Dyascozydes**/radix sūpta cū sale copiam
lactis dat/vrinam ⁊ menstrua prouocat/denti conca-
uo imposita zinzibere fricato dolorem ei⁹ mire sedat.
Rapa secūdū ysaac calida in secūdo humida i pri-
mo pl⁹ ceteris herbis nutrit dure tamen digerit mol-
lem ⁊ inflatam carnem facit coitum suscitāt. sperma
augmentat. **Plini⁹** libro secūdo rapa cocta frig⁹
pellit e pedib⁹. **Commentator** quinto collectozij rapa
habet mirabilem proprietatem ad illuminandū.
Ruta secūdū ysaac valet ad digerandū qz virtutē ha-
bet grossos humores expellendi ventositatem dissol-
uit: ventrem humect at **Auicenna** ipsa remouet odo-
rem allij ⁊ ceparū/acuit visū deijcit coit⁹ desiderij.
Salvia secūdū **Dyascozidem** menstruis imperat ab-
orsum facit. **Elixatura** virgarum ⁊ foliorum eius
nature puriginem compescit. **Succ⁹** foliorum eius
denigrat capillos macer. trita venenatos curat super
addita morfu. **Spinacia** sunt temperata gutturi nec
non pulmonis atq; stomacho congrua vētrem leniūt.
quorū nutrimentū bonū et optimū existit. **Tubera** se-
cūdū **Rasim** frigida sūt ⁊ grossa flegma quoq; cru-
dū generant. **Que** aut ex eis ruborem habēt mala
sūt quorū comestio colicam gñat neq; etiam absq; ca-
lidis comedēda sūt condimentis fūgi aut tuberib⁹ sūt
valde deteriores quorū qdam hominē strangulant et
occidūt. **Qui** aut ex ipsis boni sūt in corpore gñant
flegma. ysaac mortiferorū sūt signa hec scilicet molli-
cies viscositas ⁊ grossitudo que si per mediū scindan-
tur ⁊ vsq; mane dimittant statim putridi inueniūtur.

De frutibus

¶ De fructibus

O Alienus pater meus quia non comedit fructus in tota vita sua mansit incolumis quo mortuo ego incepti comedere fructus acciderunt michi multe egritudines et cronice. ¶ Postquam autem abstinui a fructibus recētib⁹ non euenit michi nisi febris effimera. Et amici mei qui michi crediderūt abstinuerūt a fructibus recētib⁹ et in vita sua egritudines non senserunt / ficus scđm rasim renes ab arenis mundificāt cū sint recētes vētrem inflāt et leniūt humorem creates non malum. ¶ Sicce vero multū nutriunt et calefaciunt: Quarum mult⁹ vs⁹ pruritus et pediculos creat vētrem quoq; leniūt qñ ante cibum sumunt. Et de illis dicit ysaac libro. ij. q si stomachum bene mūdificatum inueniūt ab humorib⁹ bñ digerunt. Sanguinem bonum creāt pect⁹ mundificāt et pulmonem et renes atq; vesicā si eas quis ieiun⁹ māducat. Dactili vt idē dicit calidi sunt et grossum dant nutrimentū / q si i comestione sepe sumantur sanguinem in interioribus generant grossum. Dentes corrumpunt et flegma ac sanguinem accrescere faciunt. ysaac libro secundo. Dactili calidi et humidi in secundo ficibus digestib⁹ liores sunt et magis vrinā prouocāt / sed illis assuescentes epatis et splenis duriciem et tumorē patiuntur. Que vt ibidem dicit Rasis multum dulces calide sunt minores tamen caliditatis q̄ dactili nec opilationem vt illi faciunt inflatiue vero sunt et multum nocent corpus velociter impingunt virge quoq; erectionem augmentant. Que autem ex eis corticem habent subtilem citius descendunt minusq; inflant et econtrario. Ille vero in quibus est acetositas non calefaciunt immo aqua frigida ablute atq; ante cibum comeste calorem quasi extingūt. Acerbe vero

que frigide sunt que stringunt ventrem & coleram ru-
beam reprimunt ac sanguinem. Que autem passe in ca-
lore sunt temperate que bene nutriente opilatione
ut dactili non faciunt licet fortius & pl⁹ nutriant. ma-
lo granata dulcia secundum Rasium non infrigidant sed in-
flationem & sitim faciunt atque guttur leniunt. Acetosa
vero pectoris asperitatem faciunt stomachum quoque et
epar inflant tamen semper coleram rubeam ac sangui-
nis calorem extinguunt sicut febrem reprimunt & vomitum
ysaac autem ubi supra dicit quod malogranata magis me-
dicine competunt quam esui/nutrimetum enim paruum licet
bonum prestent malogranati acetosi est humorum acumen
extinguere & stomachum confortare. Oculis autem icteri-
corum succus eius instillatus citrinum ab eis eicit. Citonia
secundum Rasium siue dulcia siue acetosa stomachum ro-
bustum efficiunt maxime autem acetosa/appetitum insuper
excitant/ventrem stringunt/hec si post cibum comedantur
stercus cito descendere faciunt & a ventre eiciunt. Ante ci-
bum autem si comedantur totum illud prohibent
Acetosa vero in ventris constrictionem sunt fortios-
ra. Pirra secundum Galienum ante cibum sumpta con-
stipant post vero solvunt. Pirra que multum sunt dul-
cia non multum inflant omnia tamen ventrem con-
stringunt si non post cibum comedantur. Sic enim
comesta cito expellunt & postexpulsionem eorum est ven-
trem stringere ysaac ubi supra. Pirra dulcia tempera-
ta sunt & si cum fungis coquantur omnem eorum aus-
ferunt terisionem precipue siluestria propter ponticis-
tatem suam. Poma secundum Rasium ubi supra frigida
sunt & acetosiora sunt magis stringentia. Que licet
ori congruant stomachi/ipsam tamen viscositatis
bus replent Avicenna. Poma confortant eorum pro-
prie odorifera. Assata in pasta conferunt paucitati ap-

peritus: assiduatio comestionis eorum facit euenire
re calore neruoz. ¶ Persica secundum Auicennam si
natura sunt stomacho bona et faciunt appetitum cibis et
oportet ut non comedant post alium cibum quoniam cor-
rumpunt ipsum. Sed precedant ante cibum et ea que sicca
sunt tarde digestionis sunt et non sunt boni quasi pluri-
mi nutrimenti. ysaac. v. an. maiora molliunt immatura
vero ventrem stringunt minora vero quam latini prececia
dicunt stomacho bona sunt et fastidium tollunt. mespila se-
cundum ysaac ubi supra frigida et sicca sunt in primo
gradu: confortant stomachum colericam egestionem au-
ferunt et vomitum: urinam prouocant que ante cibum sunt
pta: meliora sunt confortant stomachum eiusque neruosi-
tati non nocent. Dyascorides. sunt que ea dicunt dentibus
multum subuenire si in eorum dolore manducant.

Pomum citrinum secundum Auicennam eius cor-
tex bonum efficit odorem in ore retentus. Eius ace-
tositas valet impetigini linita. Eius decoctio bonum
reddit colorem et impinguatiua est corporis. mora ma-
tura et dulcia secundum ysaac ventrem humectant a sto-
macho cito eijciunt urinam prouocant. Biciunis ac-
cepta in aqua frigida sunt valde infrigidatiua situm
auferunt: incensionem caloris extinguunt

Pozuna secundum ysaac ubi supra sunt duplicia. Alba
que dure sunt digestionis: nociua stomacho: nigra do-
mestica matura stomachum humectant et molliunt ven-
trem coleram rubeam abijciunt. Si tamen sepe sumant
stomacho nocent: ante cibum minus nocent

Lerasa secundum ysaac conuertibilia sunt grossum
regma generant et viscosum in concavitate epatis et
splenis. ideo diuturne sunt causa febris in omnibus
modis sunt pessima. Adco ante cibum sumi debent
stomacho pleno in superioribus natant et in pu-

tredinem vertuntur. Amigdala secundum Rasum vbi supra in calore sunt temperato / q̄ licet lenitatem gutturis faciāt graua tamē sūt stomacho diuq̄ immorant. Opilationem aperiūt atq̄ vrine sedāt ardorē ⁊ cū zucaro comēste sperma augmētāt.

Amigdale amare secundū ysaac sūt calide ⁊ sicce in fine secundū q̄ extenuāt et confortāt sūtq̄ diurectice et grossorū ⁊ viscosorū humorū dissolutiue. vnde ⁊ pect⁹ mūdificāt ⁊ pulmonē a flegmatis humorib⁹ et opilationē epatis et splenis aperiūt nuces secundum ysaac colericis et calidū habētib⁹ stomachū in colericos et fumosos vertūt humores capitis q̄a dolorē et vertiginem faciunt. Sed vt ab eis omne nocumentum auferatur oportet mundare et per noctem in aqua calida poni vt inde humiditatem sibi mutent. Dyascorides nuces due cum caricis duabus. ⁊ Crute folijs addito grano salis pariter conterantur nulloq̄ veneno q̄s opprimi poterit qui id ieiunus sumpserit.

Auellane scdm Rasum min⁹ calide sūt nucib⁹ grauioreseq̄ existūt q̄ a scorpionis pūctura liberāt. Serapio qm̄ auellane assāt et comedūt cū modico pipere maturāt catarrū. Castanee scdm Constantinū inflatiue sūt / coitū mouēt mltū nutrimentū p̄stāt digestionis dure sūt secundū ysaac assari eas oportet vt ab eis nocumentum auferatur et earum corp⁹ rarificetur. Que etiam pectoris et corporis siccitatem tēperant et vrine difficultatem dissoluunt. Blās secundū ysaac est digestionis inobediēs vētrem constipat / sed prouocat vrinam corporis tamen sunt glandes nutritiue. Que si terantur et earum puluis vulue immittatur humores putridos ab illa fluentes exiccat.

De pipere,

Per secundum Rasim ubi supra cibum digerit et ventositatem dissoluit / vehemēter calidum existens stomachum et epas calefacit / corpora habētibus calida maxime in estate nocet zinziber scdm eū dē est calidū et humidum q̄ et cibum digerit stomacho et epati frigidis valet / obscuritati oculorū ex humilitate auxilium prebet secundum Auicēnam augmētat memoriam abstergit humiditatem capitis et gutturis zeduarū scdm Auicēnam est tyriaca oīum venenorū secundum Constantinū inflatūam vētositatē dissoluit stomachūq̄ confortat / appetitū excitat fetorē odoris prop̄ allia amputat et scdm macrobiū vini bibiti depellit ardozē galanga secundum Auicēnam calida est et resoluit vētositates odorē oris efficit bonū stomachoq̄ confert estq̄ cibi digestiuū / colice confert iuuat coitū: dolori renū prodest: gartofili scdm Auicēnam calidi et sicci in tertio gradu corporis odorē bonū efficiūt visū acuūt / conferūt p̄ano stomacho et epati. ¶ Cinamomū scdm Rasim calidum est et siccū q̄ stomachum et epas roborando digestiuā adiuuat et vētositatē expellit ysaac. opilationes aperit vrinam et mēstrua prouocat. Croc⁹ scdm ysaac ubi supra calid⁹ et sicc⁹ in primo: stomachū confortat epatis opilationem aperit: anhelituosos iuuat mēbra debilia confortat Rasīs in almansorīs: fuit mulier q̄ laborauit diu in partu et non potuit parere et dedi sibi. iij. i. croci et statim peperit et expertus sum hoc sepe. Et quando ponitur in vino letificat excellenti leticia. Plinius libro secundo. Qui cocrum prius biberit crapulam non sentiet: corone quoq̄ ex eo mulcent ebrietatem. ¶ Larui secundum Constantinum calidum est et siccum in tertio gradu: ventositatem dissoluit / stomachum corroborat / lumbis